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COMING INTO FORCE OF BY-LAWS  
_______________________________________________________________________ 
 
Notice is given that the following by-law was adopt ed at the city council meeting of 
January 22, 2018: 
 
02-039-7 Règlement modifiant le Règlement sur le tr aitement des membres du 

conseil (02-039) 
 [By-law amending the By-law concerning the remuneration of council 

members (02-039)] 
 This by-law maintains, for Montréal’s elected officials, the maximum 

remunerations which were applicable on December 31, 2017, under 
legislative provisions repealed on January 1, 2018. In addition, it provides 
for the reduction of remuneration paid by the city in order to avoid 
exceeding those limits. This by-law takes effect retroactively on January 1, 
2018. 

 
Notice is given that the following by-laws were ado pted at the special city council 
meeting of January 24, 2018: 
 
18-002 Règlement sur les tarifs (exercice financier  2018) 

[By-law concerning fees (fiscal 2018)] 
 
18-003 Règlement sur les taxes (exercice financier 2018) 
 [By-law concerning taxes (fiscal 2018)] 
 
18-004 Règlement concernant la taxe foncière sur le s parcs de stationnement 

(exercice financier 2018) 
[By-law concerning property taxes on parking lots (fiscal 2018)] 

 
18-005 Règlement relatif au fardeau fiscal (exercic e financier 2018) 
 [By-law concerning the tax burden (fiscal 2018)] 

The object is to specify the portion of the tax burden increase that does not 
result from the constitution of the city as to the harmonization of tax 
burdens in the various sectors where the tax burden borne by the 
aggregate of the units of assessment of a category of immovables for fiscal 
2018 is higher than the one borne for fiscal 2017. 

 
10-007-2 Règlement modifiant le Règlement relatif a u taux du droit de mutation 

applicable aux transferts dont la base d'imposition  excède 500 000 $ 
(10-007) 

 [By-law amending the By-law concerning the rate of transfer duties 
applicable to transfers whose basis of imposition exceeds $500,000  
(10-007)] 

 The object consists of amending article 2 of the by-law to harmonize it with 
the new indexed value thresholds used for the calculation of transfer duties 
applicable to transfers whose basis of imposition exceeds $500,000.  This 
by-law takes effect on February 1, 2018. 
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14-010-1 Règlement modifiant le Règlement créant la  réserve financière 
destinée à financer des dépenses en immobilisations  (14-010) 

 [By-law amending the By-law creating the financial reserve covering certain 
capital works expenditures (14-010)] 
The object of this by-law is to increase the amount of the financial reserve 
to $550M.  

 
The by-laws come into force January 26, 2018, and may be consulted during regular 
business hours at the Service du greffe, 275, rue Notre-Dame Est. They are also available 
at www.ville.montreal.qc.ca/reglements. 
 
Montréal, January 26, 2018 
 
 
 
Yves Saindon 
City Clerk 


